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Secretaria de Estado de Polícia Civil
SECRETARIA DE ESTADO POLÍCIA CIVIL

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 002/SEPOL/2021.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Polícia Civil e a empresa NP CA-
PACITAÇÕES E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA.
O B J E TO : Contratação de prestação de serviços de 12 (doze) assi-
naturas para acesso a serviço de consulta de banco de preços.
VA L O R : Dá-se a este Contrato o valor total de R$ 107.700,00 (cento
e sete mil e setecentos reais).
PRAZO: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses,
contados a partir de 08/04/2021, desde que posterior à data de pu-
blicação do extrato deste instrumento no D.O., valendo a data de pu-
blicação do extrato como termo inicial de vigência, caso posterior à
data convencionada nesta cláusula.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 08/04/2021.
PROCESSO Nº SEI-360068/000007/2021.

Id: 2308894

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL
DEPARTAMENTO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

SERVIÇO DE PROMOÇÕES

E D I TA L

O SERVIÇO DE PROMOÇÕES - SEPROM faz publicar o Quadro De-
finitivo de Concorrentes à Promoção por Antiguidade e por Mereci-
mento na categoria de Perito Legista, conforme despacho datado de
23/07/2020, no Processo nº SEI-360083/000037/2020.

QUADRO DEFINITIVO DE CONCORRENTES À PROMOÇÃO
À 1ª CLASSE DO CARGO DE PERITO LEGISTA

VALIDADE: 29/09/2017

POR ANTIGUIDADE (03 VAGAS)

ID Funcional Nome
29217520Lidia Maria Magalhães Cordeiro de Rezende
29235502José Alael Tito de Azevedo Filho
20363257Jeronimo Baçal

POR MERECIMENTO (06 VAGAS E 12 CONCORRENTES)

ID Funcional Nome Pontos
5646758Aline Erthal de Brito Pereira 54,25

32346581Roger Vinicius Ancillotti 53,75
32351542Marco Aurélio Vernieri Lopes 53,00
29221358Cristina Fraguito Gonçalves 48,00

5646359Nilton Lavatori Correa 48,00
5647002Ivan Raphael Ferreira Jordão 48,00
5646421Leonardo Martins Bastos 46,50

20357672Maria Amélia M. Rosa Quintes 46,25
38649667Cassia Maria Lins da Silva 45,50

5646600Andréa Daveiro Espinheira Dantas 44,75
5646405Miriam Oliveira de Abreu 44,50
5708940Lidiane Oliveira de Sant Anna 44,25

Id: 2308910

Secretaria de Estado de Defesa Civil
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E D I TA L

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições, ten-
do em vista o Processo nº SEI-270137/000034/2021 e consoante ao
disposto no Edital do Concurso Público para Admissão no 1º ano do
Curso de Formação de Oficiais da Academia de Bombeiro Militar D.
Pedro II, publicado no DOERJ do Poder Executivo nº 212, de 17 de
novembro de 2020, TORNA PÚBLICO A RELAÇÃO DOS CANDIDA-
TOS INDICADOS PARA A MATRÍCULA, em ordem de classificação,
do Concurso Público para o Curso de Formação de Oficiais da Aca-
demia de Bombeiro Militar D. Pedro II/2021, a saber:

a) Candidatos AMPLA CONCORRÊNCIA indicados para matrícula:

Class
Geral
UERJ

Class
Final

Nome Inscrição

1 1 GABRIEL SPINDOLA DA MOTTA
FERREIRA

215000684-0

2 2 FILIPE COSTA MACHADO 215000648-2
3 3 MATEUS PINHEIRO RAMOS 215000504-1
5 4 SYLVIO FERREIRA DA SILVA 215003644-1
6 5 RENAN DE SOUSA COUTINHO 215001268-1
7 6 ERICK DOUGLAS BRAGA SOARES

DE OLIVEIRA
215023771-8

8 7 RENAN DE MELO REIS 215001210-0
13 8 RENAN PEREIRA PINHEIRO DA SIL-

VA *
215003129-3

15 9 PEDRO VITOR CAMPOS AZEVEDO* 215005750-7
16 10 VALQUÍRIA MARIA DE O. FIGUEIRÊ-

DO PAVAN
215000418-1

17 11 LEONARDO ALVAREZ SANTOS 215016070-2
18 12 TADEU FERNANDO MARTINS DE

SOUZA
215025829-4

20 13 VINICIUS XAVIER DA SILVA 215023648-3
21 14 CARLOS OTÁVIO DE PAULA PEREI-

RA
215023927-9

26 15 RENNAN FURTADO DELGADO 215000653-6
28 16 JAYME RIBEIRO CORREA 215007565-5
29 17 THIAGO LUIS DA SILVA DOS SAN-

TO S
215010884-1

b) Candidatos COTISTAS Negros/Índios indicados para matrícula:

Class Ge-
ral UERJ

Class
Final

Nome Inscrição

53 1 JOÃO VITOR MENDES DA SILVA 215009393-2
57 2 DANIEL MENDONCA DANTAS DE

M ATO S
215004486-6

58 3 PAULO VICTOR AZEVEDO SOARES 215000089-3
68 4 GUILHERME MARTINS BOTELHO 215003793-6
76 5 FELIPE DE FREITAS 215009671-1

c) Candidatos COTISTAS HIPOSSUFUCIÊNCIA ECONÔMICA indi-

cados para matrícula:

Class
Geral
UERJ

Class
Cota

Nome Inscrição

52 1 EDUARDA SARAIVA RODRIGUES 2 1 5 0 0 8 11 4 - 4
67 2 GABRIEL DOS SANTOS OLIVEIRA 215008507-4
85 3 MARIA CLARA RAPOSO BARCELOS

DOS REIS
215002125-6

* Candidatos que optaram pela reserva de vagas na condição "Ne-

gros" que passaram a configurar na lista de Ampla Concorrência por

terem faltado ou terem sido considerados inaptos na Avaliação de

Confirmação de Etnia conforme Item 2 do Edital.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E D I TA L

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições, ten-
do em vista o Processo nº SEI-270137/000034/2021 e consoante ao
disposto no Edital do Concurso Público para Admissão no 1º ano do
Curso de Formação de Oficiais da Academia de Bombeiro Militar D.
Pedro II, publicado no DOERJ do Poder Executivo nº 212, de 17 de
novembro de 2020, TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL, em or-
dem de classificação, do Concurso Público para o Curso de Formação
de Oficiais da Academia de Bombeiro Militar D. Pedro II/2021, a sa-
ber:

RESULTADO FINAL DOS APROVADOS NO CONCURSO ABMDP II/2021 - (Listagem Geral)

Class Geral UERJ Class Final Nome Inscrição
1 1 GABRIEL SPINDOLA DA MOTTA FERREIRA 215000684-0
2 2 FILIPE COSTA MACHADO 215000648-2
3 3 MATEUS PINHEIRO RAMOS 215000504-1
5 4 SYLVIO FERREIRA DA SILVA 215003644-1
6 5 RENAN DE SOUSA COUTINHO 215001268-1
7 6 ERICK DOUGLAS BRAGA SOARES DE OLIVEIRA 215023771-8
8 7 RENAN DE MELO REIS 215001210-0

13 8 RENAN PEREIRA PINHEIRO DA SILVA* 215003129-3
15 9 PEDRO VITOR CAMPOS AZEVEDO* 215005750-7
16 10 VALQUÍRIA MARIA DE O. FIGUEIRÊDO PAVAN 215000418-1
17 11 LEONARDO ALVAREZ SANTOS 215016070-2
18 12 TADEU FERNANDO MARTINS DE SOUZA 215025829-4
20 13 VINICIUS XAVIER DA SILVA 215023648-3
21 14 CARLOS OTÁVIO DE PAULA PEREIRA 215023927-9
26 15 RENNAN FURTADO DELGADO 215000653-6
28 16 JAYME RIBEIRO CORREA 215007565-5
29 17 THIAGO LUIS DA SILVA DOS SANTOS 215010884-1
31 18 MATHEUS RIBEIRO COLODETE ANTONIO* 215004366-1
32 19 MATHEUS DE OLIVEIRA FORTES 215000569-0
36 20 PABLO MATHEUS SONDERMANN MESQUITA 215005599-2
38 21 VITOR MILLER MENDES* 215001965-9
41 22 FERNANDO DE FREITAS OLIVEIRA FILHO* 215001639-9
47 23 IGOR LEONARDO P. PEREIRA DE SOUSA 215003505-5
52 24 EDUARDA SARAIVA RODRIGUES 2 1 5 0 0 8 11 4 - 4
53 25 JOÃO VITOR MENDES DA SILVA 215009393-2
57 26 DANIEL MENDONCA DANTAS DE MATOS 215004486-6
58 27 PAULO VICTOR AZEVEDO SOARES 215000089-3
62 28 KEVEN DA SILVA DOS SANTOS 215007219-7
67 29 GABRIEL DOS SANTOS OLIVEIRA 215008507-4
68 30 GUILHERME MARTINS BOTELHO 215003793-6
71 31 LUCAS AZEVEDO DE AGUIAR 215015752-8
72 32 LUCAS LEOCADIO GONÇALVES* 215001776-1
76 33 FELIPE DE FREITAS 215009671-1
80 34 GABRIEL DE ARAUJO PEREIRA* 215010095-1
82 35 DAVID MAGNO DE MORAIS* 215009845-6
83 36 MATHEUS BARBOSA PIEMONTE 215008776-4
85 37 MARIA CLARA RAPOSO BARCELOS DOS REIS 215002125-6
88 38 MATTHEUS MARTINS S. DO NASCIMENTO 215010905-3
89 39 VINICIUS BARBOSA GOMES ALVES* 215000657-4
93 40 WEISMAN MIRANDA DOMICIANO 215002172-0
94 41 DAVI DA SILVA ASSIS 215013021-7
95 42 DOUGLAS FERREIRA NASCIMENTO* 215013586-1
97 43 HUMBERTO DIAS GOMES NETO 2 1 5 0 11 9 6 1 - 8
99 44 ALEXANDRE DE JESUS CUNTO* 215001022-9

100 45 GABRIEL ALVES PORTES 215006276-1
101 46 AUGUSTO CESAR GOMES DA SILVA COSTA 215016396-3
102 47 MARCOS VINICIUS MONTEIRO DA COSTA 215015513-5

*Candidatos que optaram pela reserva de vagas na condição "Negros/Índios" que passaram a configurar na lista de Ampla Concorrência por
terem faltado ou terem sido considerados inaptos na Avaliação de Confirmação de Etnia conforme Item 2 do Edital.

RESULTADO FINAL DOS APROVADOS RESERVA DE VAGAS PARA NEGROS OU ÍNDIOS

Class Geral UERJ Class Cota Nome Inscrição
29 1 THIAGO LUIS DA SILVA DOS SANTOS 215010884-1
53 2 JOÃO VITOR MENDES DA SILVA 215009393-2
57 3 DANIEL MENDONCA DANTAS DE MATOS 215004486-6
58 4 PAULO VICTOR AZEVEDO SOARES 215000089-3
68 5 GUILHERME MARTINS BOTELHO 215003793-6
76 6 FELIPE DE FREITAS 215009671-1
88 7 MATTHEUS MARTINS S. DO NASCIMENTO 215010905-3
101 8 AUGUSTO CESAR GOMES DA SILVA COSTA 215016396-3

RESULTADO FINAL DOS APROVADOS RESERVA DE VAGAS HIPOSSUFICIÊNCIA ECONÔMICA

Class Geral UERJ Class Cota Nome Inscrição
52 1 EDUARDA SARAIVA RODRIGUES 2 1 5 0 0 8 11 4 - 4
67 2 GABRIEL DOS SANTOS OLIVEIRA 215008507-4
85 3 MARIA CLARA RAPOSO BARCELOS DOS REIS 215002125-6
93 4 WEISMAN MIRANDA DOMICIANO 215002172-0
94 5 DAVI DA SILVA ASSIS 215013021-7
97 6 HUMBERTO DIAS GOMES NETO 2 1 5 0 11 9 6 1 - 8

100 7 GABRIEL ALVES PORTES 215006276-1
102 8 MARCOS VINICIUS MONTEIRO DA COSTA 215015513-5

Id: 2308995

Fica CONVOCADO PARA MATRÍCULA no Curso de Formação de
Oficiais - ABMDP II/2021, o candidato RAFAEL RAMALHO SANTOS
inscrição nº 143009709-4 do CFO/2014, por determinação Judicial,
conforme Processo Nº 0095194-34.2014.8.19.0001, proferido pelo juí-
zo da 10ª Vara da Fazenda Pública.

Id: 2308996

Secretaria de Estado de Saúde
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 004/2021.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Saúde e Personal Service Recur-
sos Humanos e Assessoria Empresarial Ltda.
O B J E TO : Prestação de serviço de apoio operacional no Nível Central
- SES/RJ, Rio Farmes e Regulação.
VA L O R : R$ 3.068.481,51 (três milhões, sessenta e oito mil, quatro-
centos e oitenta e um reais e cinquenta e um centavos)
DATA DA ASSINATURA: 09/04/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Estadual nº
287/79 e Decreto Estadual nº 3149/80.
PROCESSO Nº SEI-080005/000428/2021. Id: 2309286

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 018/2021
PA R T E S : SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE E NEOVIDA CEN-
TRO INFANTIL DE TERAPIA INTENSIVA E URGÊNCIAS DE CAXIAS
LT D A .
O B J E TO : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE UTI NEONATAL
COMPETÊNCIA: 01 a 29/dezembro/2020
VA L O R : R$ 1.666.405,84 (um milhão seiscentos sessenta seis mil
quatrocentos cinco reais oitenta quatro centavos)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993, Lei Es-
tadual nº 287 de 04/12/1979 e Decreto Estadual nº 3.149 de
28/04/1980
DATA DA ASSINATURA: 08/04/2021
PROCESSO Nº SEI-080001/000418/2021 Id: 2309216

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE TOR-
NA PÚBLICO para conhecimento dos interessados que se encontra
disponível a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:
PROCESSO Nº SEI-080007/000837/2020
PA RECER JURÍDICO N° 160/2021: DOC. SEI - 6072670
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: DOC. SEI 6473323
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 61/2020
O B J E TO : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.
ENDEREÇO DO PORTAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 26/04/2021 às 10h30min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26/04/2021 às 10h35min
Código da Licitação no Portal Sistema Eletrônico SIGA: 25004
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r, podendo também ser retirado uma via im-
pressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante a
entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leonel
Franca, 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2308799
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